
04/11/2022 11:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084001&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00088/2022 (SRP) 
 

Às 11:19 horas do dia 04 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00088/2022, referente ao
Processo nº 9088/2022, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA CECILIA ZACARON SALLES DO CARMO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.283.950,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 977.000,0000 .

Itens do grupo:

 11 - Cardiologia - monitorização pré operatória em cirurgia geral

 12 - Cardiologia - monitorização pré operatória em cirurgia geral

 13 - Cirurgia ginecológica - trompas

 14 - Cirurgia da mama

 15 - Cirurgia pediátrica - parede, pele, tecido subcutâneo

 16 - Cirurgia vascular

 17 - Consulta médica urologia

 18 - Cirurgia vascular

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Cardiologia - monitorização pré operatória em cirurgia geral
Descrição Complementar: HMARAN- cirurgia geral- avaliação no pré- operatório (indicação cirúrgica e avaliação de
exames), cirurgia, avaliação no pós operatório, acompanhamento e assistência as intercorrências cirúrgicas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 648,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a quantidade de 360
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2022
11:19:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCIO DA CRUZ VIEIRA,
CNPJ/CPF:744.511.032-15, Melhor lance : R$ 400,0000

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Cardiologia - monitorização pré operatória em cirurgia geral
Descrição Complementar: HMARAN- cirurgia geral (pequenas cirurgias e biopsia). avaliação no pré- operatório
(indicação cirúrgica e avaliação de exames), cirurgia,(drenagem de abcesso, excisão simples de pequenas de
pequenas lesões de pele, exérese de rumor de pele e cisto sebáceo, lipoma e cisto dermoide), avaliação no pós
operatório, acompanhamento, assistência as intercorrências cirúrgicas e realização de biopsia.



04/11/2022 11:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084001&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 416,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a quantidade de 400
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2022
11:19:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCIO DA CRUZ VIEIRA,
CNPJ/CPF:744.511.032-15, Melhor lance : R$ 390,0000

Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Cirurgia ginecológica - trompas
Descrição Complementar: HMARAN- cirurgia ginecológica - avaliação no pré- operatório (indicação cirúrgica e
avaliação de exames), cirurgia ginecológica, incluindo laqueadura, avaliação no pós operatório, acompanhamento e
assistência as intercorrências cirúrgicas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a quantidade de 250
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2022
11:19:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCIO DA CRUZ VIEIRA,
CNPJ/CPF:744.511.032-15, Melhor lance : R$ 500,0000

Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Cirurgia da mama
Descrição Complementar: HMARAN- cirurgia de mama avaliação no pré- operatório (indicação cirúrgica e avaliação
de exames), cirurgia de mama, avaliação no pós operatório, acompanhamento e assistência as intercorrências
cirúrgicas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 766,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade de 70
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2022
11:19:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCIO DA CRUZ VIEIRA,
CNPJ/CPF:744.511.032-15, Melhor lance : R$ 600,0000

Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Cirurgia pediátrica - parede, pele, tecido subcutâneo
Descrição Complementar: HMARAN- cirurgia pediátrica avaliação no pré- operatório (indicação cirúrgica e
avaliação de exames), cirurgia pediátrica em geral, avaliação no pós operatório, cirurgia pediátrica em geral,
avaliação no pós operatório, acompanhamento e assistência as intercorrências cirúrgicas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 906,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 800,0000 e a quantidade de 60
UNIDADE .

Eventos do Item



04/11/2022 11:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084001&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2022
11:19:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCIO DA CRUZ VIEIRA,
CNPJ/CPF:744.511.032-15, Melhor lance : R$ 800,0000

Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Cirurgia vascular
Descrição Complementar: HMARAN- cirurgia vascular avaliação no pré- operatório (indicação cirúrgica e avaliação
de exames), cirurgia vascular, avaliação no pós operatório, acompanhamento e assistência as intercorrências
cirúrgicas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 966,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 890,0000 e a quantidade de 100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2022
11:19:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCIO DA CRUZ VIEIRA,
CNPJ/CPF:744.511.032-15, Melhor lance : R$ 890,0000

Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Consulta médica urologia
Descrição Complementar: HMARAN- cirurgias urológicas avaliação no pré- operatório (indicação cirúrgica e
avaliação de exames), cirurgia urológica, avaliação no pós operatório, acompanhamento e assistência as
intercorrências cirúrgicas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 768,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de 90
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2022
11:19:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCIO DA CRUZ VIEIRA,
CNPJ/CPF:744.511.032-15, Melhor lance : R$ 700,0000

Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Cirurgia vascular
Descrição Complementar: HMARAN- cirurgias oftalmológicas avaliação no pré- operatório (indicação cirúrgica e
avaliação de exames), cirurgia oftalmológica, avaliação no pós operatório, acompanhamento e assistência as
intercorrências cirúrgicas. cirurgia facoemulsificacao com implante de lente intraocular dobravel e pterigeo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCIO DA CRUZ VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 1.550,0000 e a quantidade de 200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2022
11:19:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCIO DA CRUZ VIEIRA,
CNPJ/CPF:744.511.032-15, Melhor lance : R$ 1.550,0000

Fim do documento


